wHE D01 op
Do‘“ ; Rog

COMUNE DI CERDA

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Ngo del Registro Oggetto:  Presa atto proposte pervenute con forme di democrazia partecipata —
Destinazione somume ex art: 6, comma 1 della Lr. n. 5/2014, come
modificato dal comma 2, dell’art: 6 della l.r. n. 9/2015.

Anno 2024

L'anno duemilaventiquattro addi @3\\@% alle ore /_’L_( \lw del mese di }Y@'{%EC

nel Comune di Cerda e nella casa comunale, in seguito.a regolare convocazione del Sindaco ai
sensi dellart. 13 della L. R. 26 agostc 1992 n. 7, si € riunita a Giunta Comunale, nelie persone dei
Sigg:

N. | | Cognome Nome Carica : Presente | Assente
1 | GERACI! Salvatore Sindaco ¢ \ygey CDN?%&@NM
2 | MENDOLA Andrea Maria Pio Assessore CP
3 | DIONIS} Maria Elena Assessore (p N o e TcRen bo
4 | AMODEOQ Giuseppe . Vice-Sindaco ? \)m (® N?E%‘PBQ
5 | DI PASQUALE Giuseppe Assessore ‘P :_

;
TOTALE PRESENTI N. §_ _ TOTALE ASSENTI N./

Assume la Presidenza it Sindaco Geraci Salvatore che, assistito dal Segretario Generale Dott.
Valerio Saetta, dichiara legale la presente riunione e_d invita a deliberare sulloggetto iscritio
all'ordine del giorno. '

Pareri espréssi. sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del d.igs. 267/2000, recepito dalla
L.r. 30/2000. : : '

Si esprime parere favorevole in ordine
alla regolarita tecnica.

Il Responsabile gél Servizio

o

Il Respongahile ervizio Finanziario




OGGETTO: Presa atto proposte pervenute con forme di democrazia partecipata — Destinazione

somme ex art. 6, comma 1 della Lr. n. 52014, come modificato dal comma 2, dell’art.
6 delia l.r. n. 9/2013. ' '

LA GIUNTA COMUNALE

Premesseo che:

- Con Deliberazione del Conéiglio Comunale n. 54 del 27/09/2017 ¢ stato avviato 1l processo di

Democrazia Partecipata tendente ad informare ed acquisire le scelte dei cittadini in merito
all’utilizzo della quota del 2% dei trasferimenti di parte corrente della Regione Siciliana in
attuazione dell’ art. 6, comma | della 1.r. n. 572014 e s.m.i. ¢ demandava alla Giunta Comunale
“....Uapprovazione di un apposito awiso pubblico, da rendere noto nelle forme piu idonee al
coinvolgimento della cittadinanza e con pubblicazione sul sito istituzionale dell ‘Ente.....";

Con la Deliberazione del Consiglic Comunale n. 54 del 03/12/2018 ¢ stato approvato il
Regolamento Comunale per Ia destinazione di quota parte dei trasferimenti regionali di parte
corrente con forme di Democrazia Partecipata — art. 6, comma 1 della l.1. n. 5/2014;

Con Deliberazione di G.C. n. 57 deli*11/07/2024 in attuazione dell’atio di indinizzo del Consiglio
Comunale, & stato approvato 1’avviso pubblico e relativo modulo di democrazia partecipata, ¢
stato stabilito che le somme pari al 2% dei trasferimenti regionali di parte corrente, saranno
destinate nella misura del 100% al primo settore di intervento che avra oftenuto maggiori
preferenze da parte della cittadinanza;

Preso atto che il 2% del trasferimenti regionali di cui al riparto provvisorio, come previsto dall’art. 3
del Decreto Assessore Enti Locali n. 46 del 28 marzo 2024, risulta essere pari ad € 4.594,15;

Pato atto che:

in aituazione di quanto sopra |’Amministrazione tramite apposito avviso, pubblicato all’albo
pretorio dell’ente dal 12.07.2024 al 27.07.2024, ha invitato i cittadini ad esprimere la propria
opinione sulle proposte formulate dall’ Amministrazione Comunale, relativamente alle attivita di
democrazia partecipata p'er le aree tematiche individuate dalla stessa e precisamente:

- Ambiente ed Ecologia — manutenzione e pulizia verde pubblico;
- Manutenzioni ordinarie beni comunali;

- Assistenza famiglie bisognose;

- Attivita sportive e ricreative;

alla data di scadenza prevista nell’avviso pubblico, 27/07/2024, sono pervenute m. 21 preferenze
effettuate tramite apposito modulo proposta, ritenute tutte valide al sensi degh artt. 6 ¢ 9 del

" Regolamento Comunale per la destinazione di quota parte dei trasferimenti regionali di parte

corrente con forme di Democrazia Partecipata;

Rilevato che i settore di intervento che hanno ottenuto consenso da parte dei cittadini sono:

- Ambiente ed Ecologia — manutenzione e pulizia verde pubblico con n.19 istanze;
- Manutenzione ordinaria beni comunali con n._1 istanza;
- Attivita sportive e ricreative con . I istanza;



Evidenziato che, oltre alle istanze sopra menzionate, & pervenuta n. 1 istanza in data 12/08/2024
protocollo n. 111560 fuori de termine previsto dall’avvise, che comunque non incide sul risultato
globale delle scelte dei cittadini sopra riportate;

DELIBERA

Di approvare le premesse in narrativa che qui si intendono richiamate per farne parte integrante e
sostanziale; '

Prendere atto delle proposte pervenute da parte della cittadinanza il cui Settore di intervento che ha
ottenuto maggiori consenso, n. 19 preferenze, &: ' -

= A‘mbze‘m‘@é’d?ﬁ’i@ﬁﬁ@gm — manutenzione e pulizia verde pubblico;

Y
R

Stabilire pertanto, che il superiore intervento scelto dalla cittadinanza risulta finanziato nell’importo
di € 4.594,15 IVA compresa con il 2% dei trasferimenti regionali di cui al Decreto Assessore Enti
Locali n. 46 del 28 marzo 2024; '

Demandare al Responsabile del 2° e 3° Settore, ognuno per le proprie competenze, di provvedere ai
conseguent: adempimenti per I*attuazione dell’intervento di che trattasi.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al sensi e per gli effetti dell’art.
12 della LR. n. 44/91 al fine di consentire ai Responsabili di adottare con tempestivitd gli atti dj loro
competenza. '

LA S SR SR U £
slalzing 3 ateogae

- - e Y v
O A S A AL SRYTIAY



Letto, approvato e sottoscritto,
IL SINDACO
f.to Salvatore Geraci

L'ASSESSORE ANZIANO - - . ' IL SEGRETARIO GENERALE

f.romﬂ\\{fﬁwkp/&% ng - _ f.rq Dott. Valerio Saetta

E’ copia conferme all'originale da servire per use amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li 65 Sk, il

Visto: i SINDACO

Affissa alf Albo Pretorio i IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Defissa all’Albo Pretorio il

' CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

It sottoscritto Segretario Generale del Comune;
CERTIFICA

che copia integrale delta presente deliberazione, ai sensi dell.art. 11 comma 1 defla L.R. n. 44/91 cosi come
modificata dall’art. 127 comma 24 L.R. 17 del 28.12.04, & stata/sard pubblicata mediante affissione all’Albo

Pretorio del Comuneilgiomo ... per rimanervi per quindici giorni consecutivi.
Dalla Residenza Municipale, li IL SEGRETARIO
GENERALE

7+ 2 S

Su conforme attestazione del Responsabile delle Pubblicazioni incaricato per ia tenuta dell'Albo Pretorio, s
certifica 'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro .l termine di gg.15 dalla data di
pubblicazione nen & stato prodotio a quest'Ufficio opposizione o reclamo.

~ Dalla Residenza Municipale, 1i ' ' . |L SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Segretaric Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione &' divenuta esecutiva il giorno ... ﬁ ﬁgﬁgziﬁz@
3 _decorsi 10 giorni dalta pubblicazione ai sensi dell’art. 12, comma 1, della |.r. 44/91.

=stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi deilart. 12, comma 2, della |.r. 44/91

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO GENERALE

ACREIE -1 Segtetario Comunale
i Dott. Valerio Saetta

LY



